

Artikelnummer 179601	GTIN-Stück  7 640230 493338	GTIN-Verpackung  7 640230 493345	eco-ID 303979	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Holle



Qualität

agriculture biologique, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Cocoa



Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG



Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft, Österreich

Verarbeitungsland

Österreich

Verpackungsland

Österreich

Zutaten

Maismehl* 50%, HAFERvollkornmehl* 32,5%, Apfelsaftkonzentrat* 12%, Kakaopulver* 5,5%, Thiamin (Vitamin B1, vitaminisiert laut Gesetz)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

* aus biologischer Landwirtschaft

Kann Spuren von Milch, Soja, Mandeln, Hasel-,

Cashew-, Pecan-, Macadamia-, Para- sowie Walnüssen und Sesam enthalten.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

mit Süsse nur aus Früchten, ohne Palmöl

Kurzbeschreibung

Leckere Knusperbällchen für Kinder und die ganze Familie

Zubereitung

Zum Frühstück mit Milch oder zum Knabbern zwischendurch pur genießen.





Choco Chipmunk - Crispy Cereals, 125g

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer 179601	GTIN-Stück  7 640230 493338	GTIN-Verpackung  7 640230 493345	eco-ID 303979	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern und vor Wärme schützen. Original
verschlossen mindestens haltbar bis: siehe unten. Geöffneten
Beutel innerhalb von 2 Wochen aufbrauchen.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Hafer, Kakao, Mais

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Walnuss,
Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

Weitere Eigenschaften

Artikelnummer 179601	GTIN-Stück  7 640230 493338	GTIN-Verpackung  7 640230 493345	eco-ID 303979	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Diätetisches Lebensmittel
Weitere rechtliche Grundlagen	Lebensmittelauszeichnung für Kleinkinder unter 2 Jahren
Verwendungsdauer	14 Tage
Altersgruppe	ab 13. Monat
Garmethode	Nicht spezifiziert

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt	agriculture biologique
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Fairtrade Cocoa

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Gepufftes Bio-Getreide mit Kakao ab 1 Jahr
Inverkehrbringer	Holle Europe GmbH; Berner Weg 23, 79539 Lörrach, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Holle Europe GmbH
Straße Inverkehrbringer	Berner Weg 23
PLZ Inverkehrbringer	79539
Ort Inverkehrbringer	Lörrach
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1 Portion
Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g	25 g
Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge für Kinder

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1461 kJ / 346 kcal
Fett	3,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	66 g
davon Zucker	8 g
Ballaststoffe	6,8 g
Eiweiß	8,7 g
Salz	<0,01 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Artikelnummer 179601	GTIN-Stück  7 640230 493338	GTIN-Verpackung  7 640230 493345	eco-ID 303979	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 25 g = 1 Portion

Energie kJ	365 kJ
Energiegehalt in kcal	86 kcal
Fett	0,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	17 g
davon Zucker	2 g
Ballaststoffe	1,7 g
Eiweiß	2,2 g
Salz	<0,01 g

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1	0,61 mg
Natrium	<0.005 mg

Vitamine & Mineralien bezogen auf 25 g = 1 Portion

Thiamin B1	0,15 mg
Natrium	<0,005 mg

Vitamine & Mineralien Tagesbedarf (%) bezogen auf 25 g = 1 Portion

Thiamin B1	13,82 %
------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Materialverbunde

Sonstiges

PZN	18904860
-----	----------